

財務諸表の前年度比較について

(下) 資料①-1

※千円未満の端数調整により合計額が一致しないことがあります

令和6年度から3事業が企業会計に移行し、計5事業となりました。
会計規模が拡大し、増減額が大きくなっています。

1. 損益計算書の比較

(単位：千円)

	令和5年度①	令和6年度②	増減 ②-①	参考③ (R6特環)	③-①
営業収益	98,917	177,176	78,259	95,676	△ 3,241
営業費用	429,407	804,744	375,337	418,299	△ 11,108
うち減価償却費	281,393	498,965	217,572	277,386	△ 4,007
固定資産除却費	12,607	21,958	9,351	5,181	△ 7,426
営業損失	△ 330,490	△ 627,568	△ 297,078	△ 322,623	7,867
営業外収益	399,718	716,375	316,657	364,637	△ 35,081
うち他会計補助金（一般会計から）	275,415	489,906	214,491	239,727	△ 35,688
うち長期前受金戻入	124,289	220,854	96,565	119,333	△ 4,956
営業外費用	42,014	78,243	36,229	38,459	△ 3,555
経常利益	27,214	10,564	△ 16,650	3,555	△ 23,659
特別利益	19,350	0	△ 19,350	0	△ 19,350
特別損失	46,163	6,144	△ 40,019	655	△ 45,508
当年度純利益	401	4,420	4,019	2,900	2,499
前期繰越利益	7,513	7,914	401	7,914	401
当年度未処分利益	7,914	12,333	4,419	10,814	2,900

2. 貸借対照表の比較

(単位：千円)

	令和5年度末①	令和6年度末②	増減 ②-①	参考③ (R6公共+特環)	③-①
固定資産	7,710,393	13,523,022	5,812,629	8,196,272	485,879
流動資産	69,933	171,780	101,847	111,538	41,605
資産合計	7,780,326	13,694,802	5,914,476	8,307,810	527,484
固定負債	3,119,183	5,704,580	2,585,397	3,366,099	246,916
流動負債	408,733	794,659	385,926	406,113	△ 2,620
繰延収益	2,997,866	5,529,423	2,531,557	3,261,819	263,953
負債合計	6,525,782	12,028,662	5,502,880	7,034,031	508,249
資本金	1,048,823	1,445,330	396,507	1,065,158	16,335
剰余金	205,721	220,810	15,089	208,621	2,900
資本合計	1,254,544	1,666,140	411,596	1,273,779	19,235
負債資本合計	7,780,326	13,694,802	5,914,476	8,307,810	527,484

3. キャッシュフロー計算書の比較

(単位：千円)

	令和5年度①	令和6年度②	増減 ②-①	参考③ (R6公共+特環)	③-①
当年度純利益	401	4,420	4,019	2,900	2,499
業務活動によるキャッシュフロー	206,561	295,790	89,229	146,105	△ 60,456
投資活動によるキャッシュフロー	△ 70,712	△ 448,991	△ 378,279	△ 400,852	△ 330,140
財務活動によるキャッシュフロー	△ 124,161	183,329	307,490	264,916	389,077
資金増加額	11,688	30,128	18,440	10,169	△ 1,519
資金期首残高	34,462	46,149	11,687	46,149	11,687
会計統合に伴う資金増減額	-	18,251	18,251	-	-
資金期末残高	46,149	94,528	48,379	56,318	10,169